
 

 Strá ka 1 z 23  

 

S louva o dílo 

podle usta ove í §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík dále je  „O ča ský 
záko ík“  

na realizaci akce 

„Reko struk e kalolisu v garáží h Kačerov“ 

č. o jed atele: 000008 00 18 č. zhotovitele:  10000132262 

 

 

1. S luv í stra y 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle :  Sokolovská / ,   Praha  

zastoupe ý: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva 

 JUDr. Ja e  Ble hou, ístopředsedou představe stva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ , plát e DPH 

a kov í spoje í: Česká spořitel a, a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu:  1930731349/0800  

OR:  MS Praha, sp. z .: oddíl B, vložka  

dále je  „objednatel“  

a 

Skanska a.s.  

se sídle : Křižíkova / a, Karlí ,   Praha  

zastoupe ý:  
 

 

IČO: 26271303  

DIČ: CZ26271303, plát e DPH  

a kov í spoje í: Citi a k Europe pl , orga izač í složka 

číslo účtu:  

OR: MS Praha, sp. zn.: B 15904, oddíl B, vložka 15904  

dále je  „zhotovitel“  

společ ě dále jako „s luv í stra y“, jed otlivě také jako „s luv í stra a“   

2. Úvod í usta ove í 

2.1. S luv í stra  se dohodl  a základě výsledku zadáva ího říze í a veřej ou zakázku  
s ázve  „Rekonstrukce kalolisu v garážích Kačerov“, vede ou ve Věst íku veřej ý h zakázek 
pod ev. č. Z2017-026495 dále je  „veřej á zakázka“ či „zadáva í říze í“  a uzavře í této 
s louv  o dílo dále je  „smlouva“ , kterou se zhotovitel zavazuje k řád é u zhotove í díla v 



 

 Strá ka 2 z 23  

požadova é  čase a kvalitě a o jed atel se zavazuje k jeho převzetí a zapla e í za jeho 
provede í. 

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s pod í ka i zadáva ího říze í,  
s rozsahe  a povahou pl ě í, které ude pl it a základě této s louv , že jsou u z á  
veškeré te h i ké, kvalitativ í a ji é pod í k  a že dispo uje takový i kapa ita i  
a od or ý i z alost i, které jsou k pl ě í ez t é. Výslov ě potvrzuje, že prověřil veškeré 
podklad  a pok  o jed atele, které o držel do d e uzavře í této s louv  i pok , které 
jsou o saže  v zadáva í h pod í ká h, které o jed atel sta ovil pro zadá í s louv , že je 
shledal vhod ý i, že sjed a á e a a způso  pl ě í včet ě do  trvá í s louv , o sahuje  
a zohledňuje vše h  výše uvede é pod í k  a okol osti. 

3. Před ět s louvy 

3.1. Před ěte  této s louv  je závazek zhotovitele provést pro o jed atele dílo líže 
spe ifikova é v odstav i .  této s louv  dále je  „dílo“  a závazek o jed atele zaplatit za 
provede é dílo dohod utou e u. 

3.2. Dílo, které je před ěte  s louv , zahr uje ásledují í či osti:  

a) Realiza e ak e „Reko struk e kalolisu v garáží h Kačerov“ detail ěji popsá o a 
z ázor ě o v doku e ta i pro provádě í stav  dále je  „projektová doku e ta e“ , 
kterou zhotovitel o držel dle odu .  této s louv .  

b) Zpra ová í doku e ta e skuteč ého provede í, do které udou zapra ová  z ě  
uplat ě é v prů ěhu realiza e stav . Doku e ta e ude předá a o jednateli ve 4 

výtis í h a v elektro i ké verzi ve for átu PDF a v otevře ý h for áte h DOC, XLS, 
DWG.  

c) Zajiště í potře ý h zkoušek, protokolů, ertifikátů a revizí.  

d) Případ á spoluprá e při kolauda i / souhlasu s užívá í  stav . 

4. Do a pl ě í 

4.1. Zhotovitel provede a z ela doko čí dílo ve lhůtě 180 kale dář í h d ů ode d e předá í 
stave iště včet ě. Zhotovitel se zavazuje zahájit stave í prá e ejpozději ásledují í de  po 
předá í a převzetí stave iště.  

O jed atel v zve zhotovitele ej é ě  d ů přede  k převzetí stave iště a zhotovitel je 
povi e  ho v této lhůtě převzít.  

4.2. Zhotovitel v rá i a ídk  ve veřej é zakáz e v hotovil har o ogra  pra í zhotovitele dále 
je  „harmonogram“ , který v hází ze zadá í o jed atele a který je součástí této s louv  
jako Příloha č. . Har o ogra  usí u ožňovat řád é plá ová í, provádě í a ko trolu 
prů ěhu / postupu vše h dodávek a pra í a díle. V případě prodle í který hkoliv dodávek a 
pra í oproti har o ogra u o ví e jak  sed  d í, e o a základě požadavku zástup e 
objednatele a/nebo objednatele je zhotovitel povinen harmonogram revidovat, aktualizovat 

a doplňovat do rozsahu a podro osti potře é pro řád é plá ová í, provádě í a ko trolu 
prů ěhu / postupu vše h dodávek a pra í a díle. Právo o jed atele a zapla e í s luv í 
pokut  dle kapitol  . a a odstoupe í od s louv  dle kapitol  . této s louv  zůstává 
za hová o. Ne ude-li stra a i píse ě sjed á o, e o o jed atele  píse ě 



 

 Strá ka 3 z 23  

odsouhlase o ji ak, edo hází při takovéto aktualiza i k posu u výše uvede ý h uzlový h 
odů a závaz ý h ter í ů. 

4.3. Do a provede í díla ude prodlouže a: 

a) vzniknou-li v prů ěhu provádě í díla překážk  prokazatel ě z důvodu poruše í 
povi osti o jed atele dle této s louv , pokud je v louče o poruše í povi osti 
zhotovitele , a to o do u trvá í překážk , 

b) jestliže přeruše í pra í ude zavi ě o tzv. v šší o í. Prodlouže í do  provádě í díla se 
určí podle délk  trvá í překážk  s přihléd utí  k do ě ut é a o ove í pra í. 

4.4. O jed atel e o případ ý zástup e o jed atele e í povi e  uči it žád é rozhod utí podle 
bodu 4.3 odstavce b), pokud zhotovitel do  d ů po zjiště í vz iku releva t í okol osti o í 
píse ě ei for oval o jed atele e o případ ého zástup e o jed atele či o jed atele, a 
do  d ů po to to oz á e í e o v ji é při ěře é lhůtě odsouhlase é zástup e  
o jed atele či o jed atele , esdělil píse ě zástup i o jed atele podro é důvod  pro 
prodlouže í ter í u, jež ůže považovat za opráv ě é, a ávrh  a s íže í tohoto zpoždě í 
/ prodle í. 

4.5. Případ é úprav  do  provádě í díla dle odu .  odstav ů a  a  udou řeše  dodatke  k 
této s louvě. 

5. Místo pl ě í 

5.1. Míste  pl ě í díla jsou Garáže Kačerov, Ke Garáží  /1556, Praha 4. 

6. Ce a díla 

6.1. Ce a je sta ove a dohodou s luv í h stra  jako ejvýše přípust á a o sahuje veškeré 
áklad  a ko plet ě doko če ý před ět díla a je plat á po elou do u provádě í díla.  

Ce a díla elke  ez DPH . . ,- Kč 

6.2. Ce a ůže ýt ě ě a pouze v souvislosti se z ě ou saze  DPH či ji ý h daňový h předpisů 
ají í h vliv a e u před ětu pl ě í. Z jaký hkoliv ji ý h důvodů es í ýt e a díla 
ě ě a s výji kou úprav  e  v důsledku ut osti provede í ví epra í či é ěpra í. Stra  

se dohodl  a elkové e ě za ko plet í provede í elého Díla. Ce a je ujed á a pev ou 
částkou, o sahuje veškeré áklad  a ko plet ě doko če é Dílo, je ejv šší přístup á a 

epřekročitel á a je plat á po elou do u provádě í Díla.  

K e ě ude účtová a DPH v přísluš é výši podle plat ý h práv í h předpisů. Stra  
prohlašují, že e a je ezávislá a i fla i. Zhotovitel e í opráv ě  požadovat úpravu e  tj., 
z ě u Ce  Díla v důsledku zvýše í e  vstupů resp. i fla e. Rozpis e  díla je uvede  v 

příloze č.  O e ě ý výkaz vý ěr . Te to rozpis e  slouží pouze pro účel  faktura e, 
o e ě í O jed atele  požadova ý h ví epra í, o e ě í é ěpra í. 

6.3. Způso  o eňová í ví epra í a é ěpra í. 

6.3.1. Zhotovitel sta ovil jed otkové e  pra í, dodávek a veškerý h další h položek, které 
jsou součástí před ětu pl ě í. T to jed otkové e  jsou závaz é i pro o eňová í 
jakéhokoli ožství případ ý h ví epra í e o é ěpra í. 

6.3.2. O eňová í případ ý h ví epra í, u který h elze v užít jed otkový h e  
položkového rozpočtu, se provede dle jed otkový h e  Katalogu popisů a s ěr ý h 



 

 Strá ka 4 z 23  

e  stave í h pra í ÚRS Praha, a.s., v aktuál í e ové úrov i. Ne ude-li o saže a 
jed otková e a v katalozí h ÚRS Praha, a.s., sta oví se její výše a základě 
i dividuál í kalkula e dle O orového kalkulač ího vzor e používa ého v ÚRS Praha s 
tí , že pří é áklad  udou při ěře ě zdokladovatel é h ot , zd , stroje . O 
při ěře osti pří ý h ákladů rozhod e případ ě pověře ý zástup e o jed atele, 
případ ě o jed atel sá . Nepří é áklad  režie výro í, režie správ í a pro e to 
zisku  ude převzato z etodik  ÚRS Praha - tzv. SPON v posled í  z ě í pro da ý 
o or stave í h pra í. 

6.3.3. Jakékoliv případ é ví eprá e či é ěprá e i o zada ý výkaz vý ěr ohou ýt 
zaháje  pouze po odsouhlase í a pok u o jed atele e o případ ého zástup e 
o jed atele a ásled é  uzavře í přísluš ého dodatku ke s louvě.  

6.4 Stra  v lučují použití vše h dispozitiv í h usta ove í plat ý h práv í h předpisů 
upravují í h zvýše í e , včet ě usta ove í §  odst.  O ča ského záko íku. Pro 

v louče í jaký hkoliv po h ostí se výslov ě uvádí, že e a e í urče a odkaze  a 
rozpočet. O e ě ý výkaz vý ěr slouží pouze pro účel  faktura e a o eňová í případ ý h 
ví epra í a é ěpra í.  

6.5 Další položk  e  za dílo: 

6.5.1 Ce a za dílo dále o sahuje o e ě í veškerý h další h ákladů, ut ý h k řád é u 
spl ě í díla, zej é a pak: 

a) veškerý h ákladů zhotovitele a zhotove í díla, zej é a a jeho pra ov ík , 
ateriál a další, včet ě vše h přirážek a režií, ákladů a stroje a přístroje 

zhotovitele k provádě í díla, ákladů a po tové a skladova í prostor , jakož i 
ákladů a úklid a údrž u provádě ou v souladu s touto s louvou.   

b) provádě í stave í h úprav a přípo o í. 

c) veškerý h ákladů a řád é doko če í díla a zahajova í provoz ově v udova ý h 
částí díla, včet ě .j. da í, el, li e č í h poplatků, odvodů, o iliza e, režie 
stave iště, o hra  život ího prostředí, ezpeč osti včet ě za ezpeče í vše h 

ateriálů, strojů a zaříze í, doda ý h a stave iště o jed atele , ákladů a 
BOZP a PO pra ov íků a ákladů a dočas é apoje í elektři , vod  a ka aliza e, 
telefo ího a ji ého dočas ého spoje í které zřídí a odstra í zhotovitel  a včet ě 

ákladů a provoz tě hto dočas ý h zaříze í.  

d) ákladů a doku e ta i skuteč ého provede í i i ál ě v rozsahu RDS dle 

skuteč ého provede í díla v tiště é vč. elektro i ké verze. 

e) ákladů a veškeré zkuše í ěře í, zkoušk , revize, protokol , průkaz způso ilosti 
ve s slu dráž ího záko a. Rozsah zkuše í h ěře í a zkoušek je defi ová  
zadá í  o jed atele, případ ě dohod ut v rá i předá í a převzetí díla. 

f) ákladů a zkoušk  a v hod o e í jakosti, v žadova é práve , přísluš ý i český i 
normami nebo objednatelem.  

g) ákladů a záruk . 



 

 Strá ka 5 z 23  

h) ákladů a zříze í a likvida i dočas ého zaříze í stave iště, řád ého oplo e í a 
ostrah  stave iště dle požadavků o jed atele, případ ý h zá orů veřej ého 
prostra ství, stave išt í h od ěrů édií, atd. po do u provádě í díla až do jeho 
úpl ého doko če í a včet ě zříze í, případ é v ave í a ákladů a provoz 
ka eláří ZS. 

i) ákladů a zhotove í, i stala i, provoz a údrž u i for ač í h ta ulí a teré u od 
ter í u zaháje í až do úpl ého doko če í díla dle této s louv . U ístě í a o sah 
vše h i for ač í h ta ulí i rekla  usí ýt píse ě s hvále  o jed atele .  

j) ákladů a ut á, potře á či úřad  sta ove á opatře í k provede í díla, 

k) ákladů a zaříze í odečtů ěřidel přísluš ý i orga iza e i, a to před započetí  a 
po sko če í pl ě í díla, 

l) ákladů a zajiště í fotodoku e ta e stavu dotče ý h ko struk í před zaháje í  
stav  a a zajiště í fotodoku e ta e v prů ěhu a a ko i výstav . 

m) ákladů a o hra u ajetku a odstra ě í případ ý h škod, ákladů a práv í 
zástup e a případ á odškod ě í v případě soud í h sporů. 

n) ákladů a o hra u stave iště a díla před povětr ost í i vliv , včet ě ákladů a 
dočas é v souše í včet ě veškerý h ostat í h opatře í pokud si to kli ati ké 
pod í k  v žádají. 

o) ákladů a ji é zá or  ko u ika í a poze ků ež sta oví projektová doku e ta e. 

p) ákladů a případ é pokut  a sa k e ze správ í h říze í. 

q) ákladů a odvoz a likvida i veškerý h odpadů a závěreč ý úklid dotče ý h prostor. 

r) vše h další h ákladů, které jsou ut é e o vhod é pro pl é a řád é provede í 
s luv í h výko ů a v tvoře í dohod utého díla a jeho zajiště í. 

s) ákladů a uvede í do provozu veškerý h částí díla a zajiště í jeji h fu kč osti se 
stávají í i te h ologie i a zaříze í i, které ejsou před ěte  reko struk e 

6.5.2. K v louče í po h ostí se za dohod utý před ět pl ě í považují vše h  prá e a 
dodávk , které jsou ez t é k realiza i díla jako dodávk  a klíč, v souladu s 

přísluš ý i předpis  a touto s louvou. 

6.5.3. Veškeré další áklad  stav  dle odu . . jsou zapra ová  do jed otkový h e   
jed otlivý h položek o e ě ého výkazu vý ěr, to z a e á, že t to áklad  ejsou 
uvádě  sa ostat ě. 

6.6. O e ě ý výkaz vý ěr v čle ě í po jed otlivý h o jekte h tvoří Přílohu č.  s louv . 

7. Zastave í/přeruše í díla 

7.1. O jed atel je opráv ě  ko trolovat provádě í díla v souladu s usta ove í  §  
O ča ského záko íku. Na edostatk  zjiště é v prů ěhu pra í upozor í zápise  ve 
stave í  de íku. Bude potvrzovat soupis  provede ý h pra í. O jed atel je opráv ě  dát 
pracovníků  zhotovitele příkaz přerušit prá e, pokud e í příto e  odpověd ý pra ov ík 
zhotovitele a hrozí e ezpečí poškoze í stav  e o je ohrože o zdraví či život pra ov íků či 



 

 Strá ka 6 z 23  

třetí h oso  a rov ěž v další h případe h apř. kd ž zhotovitel provádí stav u odliš ě od 
projektové doku e ta e ez odsouhlase í o jed atele, ekvalit ě apod. .  

7.2. O jed atel je opráv ě  zastavit/přerušit pl ě í díla pokud do hází k opakova é u 
poškozová í ajetku objednatele.  

8. Plate í pod í ky 

8.1. Faktura e ude pro íhat a základě dílčí h ěsíč í h faktur - daňový h dokladů dále faktur , 
v stave ý h v záko é lhůtě ode d e uskuteč ě í zda itel ého pl ě í dále DUZP  a 
základě zjišťova ího protokolu a soupisu skuteč ě provede ý h pra í v přísluš ém 

kale dář í  ěsí i které udou přílohou faktur , odsouhlase ého případ ý  zástup e  
o jed atele a o jed atele . U každé faktur  se sta ovuje zádrž é ve výši % z fakturova é 
částk . Za DUZP se považuje posled í kale dář í de  přísluš ého ěsí e. U posled í faktur  
se za DUZP považuje de  předá í a převzetí díla uvede ý v předáva í  protokolu, který ude 
její edíl ou přílohou. Soupis skuteč ě provede ý h pra í ude přílohou faktur.   

8.2. Zádrž é ve výši % e  uhradí o jed atel a základě žádosti zhotovitele a ejdříve po 
podpisu protokolu o odstra ě í vad a edodělků z přejí a ího říze í díla. Součas ě s touto 
žádostí předá zhotovitel o jed ateli origi ál a kov í záruk  v stave é ve prospě h 
o jed atele a částku představují í polovi u z ývají í h  % e  díla s plat ostí do 
sko če í pětileté záruč í lhůt . Pokud e ude předá  origi ál a kov í záruk  v stave é ve 
prospě h o jed atele, e ůže ýt zádrž é uvol ě o. Ba kov í záruka usí o sahovat 

i i ál ě t to údaje a áležitosti: 

 o hod í fir a ázev  společ osti, za kterou je a kov í záruka posk t uta 

 o hod í fir a ázev  výstav e a kov í záruk  

 ide tifika e s louv  ezi zhotovitele  a o jed atele , za jejíž spl ě í je záruka v stave a 

 výše a kov í záruk  a částku odpovídají í jed é polovi ě z  % zádrž ého tj.  %  e  
díla 

 datu  plat osti a kov í záruk  od data v stave í doporuče í žádosti o uvol ě í 
zádrž ého do ko e pětileté záruč í do  

 eodvolatel ost a kov í záruk  po do u její plat osti 

 prohláše í, že výstav e a kov í záruk  se zavazuje v platit pe íze a základě prv í 
píse é výzv  příje e, ve které příje e prohlásí, že zhotovitel espl il své s luv í 
závazk  z před ět é s louv  ve vztahu k odstraňová í vad v záruč í do ě 

 ázev příje e a kov í záruk  Doprav í pod ik hl. . Prah , ak iová společ ost, se 
sídle  Praha , Sokolovská / , PSČ  , IČ:  

 ezpod í eč ost a eodvolatel ost pl ě í a prv í výzvu příje e a kov í záruk . 

8.3. Bude uplatňová  zvlášt í reži  dle § e záko a o DPH. 

8.4. Splat ost daňový h dokladů je  d ů od jeji h doruče í o jed ateli. 

8.5. Faktury - daňové doklad  udou v stave  a o jed atele s adresou uvede ou v záhlaví 
smlouvy. 



 

 Strá ka 7 z 23  

8.6. Opráv ě ě v stave á faktura – daňový doklad usí ít veškeré áležitosti daňového 
dokladu ve s slu záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h 
předpisů, dále usí o sahovat údaje účet ího dokladu dle záko a č. /  S . o 
účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů. Nad rá e  záko e  sta ove ý h áležitostí 
daňového dokladu usí o sahovat t to údaje: 

 číslo s louv  

 číslo a ázev ak e 

 před ět – část díla 

 IČ o jed atele i zhotovitele 

 elkovou fakturova ou částku a roz or e  za část díla 

 a kov í spoje í zhotovitele 

 razítko a podpis zodpověd é oso  

 čísel ý kód klasifika e produk e CZ – CPA 

 výše zádrž ého 

8.7. V případě, že faktura e ude v stave a opráv ě ě, e o e ude o sahovat áležitosti 
uvede é v této s louvě, je o jed atel opráv ě  vrátit ji zhotoviteli k dopl ě í eve t. k 
v stave í opráv ě é faktur . V takové  případě se přeruší pl utí lhůt  splat osti a ová 
lhůta splat osti zač e pl out doruče í  oprave é či opráv ě ě v stave é faktur  
objednateli. 

9. Záruč í do a 

9.1. Zhotovitel zaručuje o jed ateli, že dílo ude provede o řád ý  a od or ý  způso e ,   
včas a v souladu se vše i přísluš ý i sta dard , záko , aříze í i, v hláška i a or a i 
plat ý i v České repu li e a dále zaručuje, že zajistí, a  veškeré z oží, ateriál  a zaříze í 

lo a úrov i požadova é s louvou, o jed atele  a/ e o vše i přísluš ý i sta dard , 
záko , aříze í i, v hláška i a or a i plat ý i v České repu li e. Zhotovitel se zárukou 
za jakost zaručuje, že dílo ude ít po elou záruč í do u vlast osti sta ove é touto 
s louvou a její i příloha i včet ě zadáva í doku e ta e , plat ý i práv í i předpis  
záko  i podzáko ý i práv í i předpis , rozhod utí i včet ě stave ího povole í, 

podle ČSN, v souladu s veškerý i te h i ký i požadavk  a stave í výro k  ve s slu 
Naříze í EP a Rad  EU  č. /  ve z ě í pozdější h předpisů, a v souladu s další i 
práv í i předpis , o orový i or a i a doporuče í i výro ů. Pokud jsou uvede é práv í 
předpis  e o or  e o doporuče í ezi se ou v rozporu, rozhodují í pro účel  této 
s louv  ude ejpřís ější předpis, or a či doporuče í. 

9.2. Zhotovitel je povi e  provést Dílo jeho řád ý  uko če í  včet ě předvede í způso ilosti 
díla sloužit své u účelu a předá í díla včas a včet ě provede í díla v souladu se vše i 
přísluš ý i sta dard  a s plat ou práv í úpravou a zhotovitel odpovídá zej é a za to, že 
Dílo ude v souladu s te h i ký i or a i a to jak při převzetí O jed atele , tak i v záruč í 
do ě. 



 

 Strá ka 8 z 23  

9.3. Pro v louče í po h ostí se sjed ává, že O jed atel je opráv ě  otifikovat jakoukoliv vadu 
zjev ou e o skr tou  kd koliv po její  zjiště í a e usí tak uči it ez z teč ého odkladu 

poté, kd  se o vadě dozvěděl e o ohl dozvědět. 

9.4. Zhotovitel se zavazuje k posk t utí záruč í lhůt  v dél e 60 ěsí ů a elé dílo, a to za 
předpokladu dodrže í předepsa é údrž  díla e o jeho částí a za předpokladu užívá í díla 

e o jeho částí k účelu, je už je urče o. Záruč í lhůta začí á ěžet d e  po řád é  předá í 
a převzetí díla zhotovitele . Po do u trvá í záruk  se zhotovitel zavazuje k opravě a vý ě ě 
vad ý h částí díla za ezvad é. 

9.5. Pokud zhotovitel espl í povi osti a pok  uvede é ve s louvě v dohod uté lhůtě, á 
o jed atel právo použít a zaplatit ji é oso , které prá e provedou. Pokud je to prá e, 
kterou ěl dle usta ove í této s louv  provést zhotovitel a vlast í áklad , pak veškeré 

áklad  z toho v plývají í e o s tí  spoje é určí zástup e o jed atele po projed á í s 
o jed atele  případ ě o jed atel sá  a o jed atel je ude v áhat od zhotovitele uď 
tak, že je odečte od fi a č í h částek, které jsou či udou splat é o jed atele  zhotoviteli, 

e o zhotoviteli v staví a tuto částku fakturu. 

9.6. Pokud o jed atel uvědo í zhotovitele o vadě díla v záruč í lhůtě, zhotovitel se zavazuje 
závadu odstra it e o v ě it vad é zaříze í za ové v souladu s pok  o jed atele. 
Veškeré t to prá e a dodávk  udou provede  zhotovitele  a jeho vlast í áklad . 

9.7. Stra  si tí to sjed ávají závaz é ter í , do kd  je zhotovitel povi e  astoupit a 
odstra ě í a odstra it objednatelem reklamovanou vadu: 

a) astoupe í a odstra ě í vad  rá í í provozu do  hodi  a odstra ě í vad  do  
hodin; 

b) nastoupe í a odstra ě í ostat í vad  dle požadavku o jed atele uvede ého v 
rekla ač í  protokolu ejpozději však do  pra ov í h d ů a jeji h odstra ě í 

ejpozději do  týd ů; e udou-li ezi o jed atele  a zhotovitele  dohod ut  lhůt  
pro odstra ě í havárie/vad  odliš ě e o je-li to z hlediska harakteru havárie/vad  
prokazatel ě ož é. 

9.8. Rekla a e v píse é for ě  usí o sahovat přes ý popis vad , usí ýt podepsá a 
opráv ě ý  zástup e  o jed atele či o jed atele  a doruče a do sídla zhotovitele. V 
případě, že vada e ude v dohod uté  ter í u dohod utý  způso e  odstra ě a, á 
o jed atel právo zajistit odstra ě í vad  u ji é osoby, a to a áklad zhotovitele. 

9.9. Záruka je sta ove a v souladu s usta ove í i O ča ského záko íku a pro vše h  vad  
způso e é či ostí zhotovitele. Upl utí  záruč í do  ko čí odpověd ost zhotovitele za 
vady. 

10. Odpověd ost za škody, pojiště í 

10.1. Zhotovitel odpovídá za to, že ude provádět dílo s v alože í  veškeré od or é péče tak, 
a  edošlo k: 

a) poruše í o e ě závaz ý h předpisů, 

b) poruše í s luv í h pod í ek, 

c) poruše í příkazů da ý h o jed atele , 



 

 Strá ka 9 z 23  

d) z iče í, ztrátě, poškoze í či s íže í hod ot  ajetku o jed atele, veřej ého ajetku či 
ajetku třetí h oso . 

10.2. Za případ é škod , které vz ik ou či ostí zhotovitele, ese te to zhotovitel pl ou a 
edělitel ou odpověd ost. Této odpověd osti se však ůže částeč ě e o úpl ě zprostit, 

pokud jed oz ač ě a ezpo h itel ě prokáže, že škoda vz ikla v jed oz ač é příči é 
souvislosti s příkaze  o jed atele a přito  zhotovitel o jed atele a ož ý vz ik této škod  
přede  prokazatel ě upozor il a edošlo k poruše í povi osti zhotovitele. 

10.3. Zhotovitel je povi e  udržovat po elou do u pl ě í díla v plat osti pojist ou s louvu ve 
výši  il. Kč, která ude pokrývat odpověd ost za škodu způso e ou a životě, zdraví a 

ajetku třetí h oso , včet ě ajetku o jed atele, či ostí provádě ou v souvislosti s 
pl ě í  před ětu s louv . Pojist ou s louvu předloží zhotovitel a v žádá í o jed atele. 

10.4. Nezajistí-li zhotovitel epřetržité trvá í pojiště í v požadova é  rozsahu, ude o jed atel 
opráv ě  uzavřít a udržovat toto pojiště í sá  a posk t e o ě  zhotoviteli doklad. Náklad  
v souvislosti s takový  pojiště í  ude o jed ateli hradit zhotovitel podle účtů o jed atele 

e o je o jed atel odečte z plate , které udou zhotoviteli splat é v rá i ěž ý h plate . 
O do á usta ove í platí i pro poddodavatele zhotovitele. 

10.5. O jed atel je vlast íke  zhotovova ého díla po elou do u provádě í díla. Ne ezpečí škod  
a zhotovova é  díle ese zhotovitel až do do  řád ého předá í díla ez vad a edodělků 

objednateli. 

11. S luv í pokuty 

11.1. V případě prodle í s ter í e  doko če í díla, zaplatí zhotovitel o jed ateli s luv í pokutu 
ve výši ,  % z e  díla ez DPH  za každý de  prodle í s ter í e  doko če í a předá í 
díla. 

11.2. V případě prodle í s dílčí  ter í e  doko če í části díla, zaplatí zhotovitel o jed ateli 
s luv í pokutu ve výši ,  % z e  díla ez DPH  za každý de  prodle í s ter í e  
doko če í a předá í části díla. 

11.3. S luv í pokuta pro případ prodle í zhotovitele se zaháje í  stav  ejpozději ásledují í 
de  po předá í stave iště se sjed ává ve výši  ,- Kč za každý de  prodle í. 

11.4. S luv í pokuta pro případ prodle í zhotovitele s odstra ě í  vad z přejí a ího říze í se 
sjed ává ve výši  ,- Kč za každou vadu a každý de  prodle í oproti sjed a é u ter í u 
odstra ě í. 

11.5. S luv í pokuta pro případ prodle í zhotovitele se zaháje í  odstraňová í vad v záruč í 
do ě ve sjed a é  ter í u a prodle í s odstra ě í  vad v záruč í do ě se sjed ává ve výši 
5 000,- Kč za každý de  prodle í pro vad  rá í í provozu a  ,- Kč za každý de  prodle í 
pro ostat í vad . 

11.6. S luv í pokuta pro případ, kd  zhotovitel či jeho poddodavatel jed otlivě i opakova ě 
espl í své povi osti v plývají í z této s louv , pok  o jed atele e o zástup e 

o jed atele ve stave í  de íku a/ e o v zápisu z ko trol ího d e v dohod utý h 
ter í e h, o jed atel ůže uplatňovat árok a s luv í pokutu ve výši  ,- Kč za každý 
jed otlivý případ takového epl ě í.  



 

 Strá ka 10 z 23  

11.7. S luv í pokuta pro případ, že zhotovitel včet ě jeho poddodavatelů poruší závaž ý  
způso e  předpis  BOZP pro ezpeč ost a o hra u zdraví při prá i a/ e o pok  
o jed atele a zástup e o jed atele v da é v souvislosti s provádě í  díla, zaplatí zhotovitel 
s luv í pokutu ve výši: 

a)   Kč za každý jed otlivý případ, kd  ude ut o zastavit prá e z důvodu pří ého 
ohrože í životů pra ov íků a stav ě apř. závad  a leše í, zdviha í h zaříze í h, 
životu e ezpeč é elektri ké i stala e apod.  e o pokud zhotovitel poškozuje zaříze í 
slouží í k zajiště í ezpeč osti odstra ě í zá radlí, kr tů otvorů apod. . 

b)   Kč za každý započatý de  prodle í s odstra ě í  závad  ohrožují í ezpeč ost a 
život  pra ov íků a stav ě počí aje d e  upozor ě í a závadu až do jejího 
odstra ě í. 

c)   Kč za každý jed otlivý případ, pokud la závada odstra ě a ih ed e o ve 
sta ove é  ter í u ez ut osti zastave í pra í; vztaže o k člá ků  výše 

d)   Kč za každý jed otlivý případ poruše í předpisů BOZP e o provoz ího řádu 
stav  pra ov íke  zhotovitele apř. epoužívá í předepsa ý h oso í h o hra ý h 
prostředků, apod. . 

e)   Kč za každý jed otlivý případ poruše í pok ů o jed atele a/ e o zástup e 
objednatele týkají í h se úklidu stav  a/ e o úklidu, doprav  e o parková í a 

avazují í h veřej ý h ko u ika í. 

f)   Kč za každý zjiště ý jed otlivý případ požívá í alkoholi ký h ápojů pra ov ík  
zhotovitele v rozsahu elého stave iště. 

g)   Kč za eopráv ě é/o jed atele  es hvále é u ístě í rekla í edule. 

11.8. Pro případ poruše í povi ostí ze stra  zhotovitele, které ude ít za ásledek o eze í 
e o přeruše í provozu MHD, se sjed ává s luv í pokuta ve výši . ,-Kč za každý 

jed otlivý případ. 

11.9. S luv í pokut  ohou ýt ko i ová  tz ., že uplat ě í jed é s luv í pokut  ev lučuje 
sou ěž é uplat ě í jakékoliv ji é s luv í pokut . Pro v louče í po h ostí se sjed ává, že 
povi ost zaplatit s luv í pokutu e í závislá a zavi ě í. 

11.10. S luv í pokut  udou fakturová  sa ostat ě. S luv í pokuta je splat á do  d ů od 
doruče í píse é faktur , tj. výzv  k úhradě s luv í pokut  o jed atele k její u uhraze í 
zhotoviteli, a to a účet o jed atele uvede ý ve faktuře. Faktura k uhraze í s luv í pokut  
bude obsahovat spe ifika i poruše é s luv í povi osti a i for a i o způso u úhrad  
s luv í pokut . O jed atel si v hrazuje právo a urče í způso u úhrad  s luv í pokut , a to 
včet ě for ou zápočtu proti kterékoliv splat é pohledáv e v ra ého u hazeče vůči 
objednateli.  

11.11. Pokud zhotovitel edodrží ter í  předá í doku e tů podle odu . , uhradí o jed ateli 
s luv í pokutu za každý de  prodle í ve výši ,  % z elkové e  díla ez DPH . O jed atel 

ůže odečíst tuto s luv í pokutu od částek, které jsou e o udou splat é zhotoviteli, 

případ ě požadovat ji ze záruk  a provede í díla. Úhrada e o zápočet s luv í pokut  
ez avuje zhotovitele jeho odpověd osti za škodu, ztrátu a/ e o ušlý zisk, vz iklé 

objednateli. 



 

 Strá ka 11 z 23  

11.12. Nároke  a s luv í pokut  sjed a é v této s louvě e í dotče  árok a áhradu škod , a 
to a i ve výši přesahují í s luv í pokutu a za tí to účele  s luv í stra  v lučují aplika i § 

 O ča ského záko íku. V případě, kd  ude s luv í pokuta s íže a soude , zůstává 
právo a áhradu škod  za hová o, a to v pl é výši. Pokud jakýkoliv práv í předpis sta oví 
pokutu pe ále  pro poruše í s luv í povi osti kd koliv ěhe  trvá í této S louv , 

e ude takový  ároke  ijak dotče o právo a áhradu škod  a/ e o právo a s luv í 
pokutu. Vz ik práva a s luv í pokutu se rov ěž ijak edotýká případ ého práva a úrok  z 
prodle í. 

12. Poddodávky 

12.1. Zhotovitel je opráv ě  provádět dílo jeho část  prostřed i tví  poddodavatele 
euvede ého v Příloze č.  sez a  poddodavatelů  této s louv  pouze s před hozí  

píse ý  souhlase  o jed atele.  

12.2. Jakákoliv z ě a poddodavatelského zajiště í zakázk  usí ýt přede  odsouhlase a 
zástup e  o jed atele a zapsá a ve stave í  de íku. 

12.3. O jed atel ůže kd koli požádat zhotovitele, a  ezodklad ě odvolal poddodavatele, který 
e í způso ilý e o je ed alý v řád é  pl ě í svý h povi ostí. Zhotovitel se zavazuje 

bezodklad ě zajistit ápravu. Odvolá í  poddodavatele e udou z ě ě  ter í  
doko če í a i e a díla. 

12.4. V případě, že ude zhotovitel provádět dílo e o jeho část po o í poddodavatele, odpovídá 
o jed ateli tak, jako  dílo prováděl sá . 

13. Další práva a povi osti o jed atele a případ ého zástup e o jed atele 

13.1. O jed atel e o zástup e o jed atele předá zhotoviteli ejpozději po podpisu s louv  
výtisk projektové doku e ta e v listi é verzi a a CD osiči. 

13.2. O jed atel e o zástup e o jed atele předá zhotoviteli ejpozději při předá í stave iště 
ostat í doklad  k realiza i stav  s louv , rozhod utí atd. . 

13.3. Zástup e o jed atele je povi e  v ko ávat povi osti a je opráv ě  v užívat pravo o i 
spe ifikova é v této s louvě e o z této s louv  v plývají í. Zástup e o jed atele e á 
žád ou pravo o  ě it tuto s louvu. Zástup e o jed atele e í opráv ě , kro ě případů 
výslov ě uvede ý h v této s louvě, z avovat zhotovitele povi ostí, závazků e o 
odpověd osti podle této s louv . 

13.4. Zástup e o jed atele a o jed atel je opráv ě  píse ě požádat zhotovitele, a  odvolal z 
prá e a díle jakoukoli oso u za ěst a ou a/ e o zajiště ou zhotovitele  e o jeho 
poddodavateli, která dle ázoru zástup e o jed atele či o jed atele z eužívá své fu k e 

e o je ezpůso ilá e o je ed alá v řád é  pl ě í svý h povi ostí e o jejíž či ost a 
díle e o v souvislosti s provádě í  díla je považová a zástup e  o jed atele či 
o jed atele  za ežádou í. Zhotovitel je povi e  provést ez t á opatře í a případ ě 
nahradit takto odvolanou osobu v co nejkratší  ož é  ter í u oso ou ji ou, s hvále ou 
zástup e  o jed atele či o jed atele .  

14. Další práva a povi osti zhotovitele 



 

 Strá ka 12 z 23  

14.1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že á v drže í veškerá povole í a li e e, jež jsou ez t é 
ke zhotove í díla, a že tato povole í jsou postačují í k to u, a  ohl dílo zahájit, zhotovit a 
řád ě doko čit. 

14.2. Zhotovitel es í ez před hozího píse ého souhlasu o jed atele postoupit tuto s louvu 
e o jakoukoliv její část, a i žád ý prospě h či záje  v této s louvě či a základě této 

smlouv , a i postoupit či zastavit pohledávk  z této s louv . 

14.3. Zhotovitel je povi e  řád ě a včas zhotovit a doko čit dílo a odstra it jeho vad  a edodělk  
v přes é  souladu se s louvou a k pl é spokoje osti o jed atele. Zhotovitel je povi e  řídit 
se a dodržovat pok  o jed atele a/ e o zástup e o jed atele ve vše h záležitoste h, 
týkají í h se díla. Zhotovitel ude přijí at pok  k provádě í díla pouze od o jed atele 
a/ e o zástup e o jed atele.  

14.4. Zhotovitel pře írá v souladu s práve  a s ohlede  a zvole é te h ologie výstav  pl ou 
odpověd ost za vhod ost a ezpeč ost veškerý h či ostí a postupů, stej ě jako ářadí, 
stave í h e ha is ů a v ave í zhotovitele a stave išti.  

14.5. Zhotovitel je povi e  v zvat o jed atele k prověře í veškerý h pra í, které udou další 
či ostí zhotovitele zakr t  e o se sta ou epřístup ý i. Výzva usí ýt o jed ateli 
doruče a píse ě ej é ě  pra ov í d  přede . Pokud ude situa e a stav ě v žadovat 
oka žité řeše í s ohlede  a postup pra í, zavazují se s luv í stra  prověřit zakrýva é 
prá e ezodklad ě. O výsledku prověře í provedou s luv í stra  zápis do stave ího 
de íku. 

14.6. Zhotovitel ude prů ěž ě za ěřovat zakrýva é části stav . 

14.7. Odpověd í zástup i zhotovitele, a podle požadavku zástup e o jed atele či o jed atele i 
jeho poddodavatelé, se udou zúčastňovat ko trol í h d ů, jež se udou ko at i i ál ě 
jed ou týd ě e ude-li dohod uto ji ak  a udou vě ová  stavu a postupu provádě í díla. 
Zhotovitel je povi e  se účast it ko trol í h d ů ode d e zaháje í provádě í díla až do 

elkového předá í a převzetí díla. 

14.8. Ko trol í d  jsou ko trol í, koordi ač í a plá ova í s hůzk . Ko trol í d  udou sloužit k 
vý ě ě i for a í o prů ěhu pl ě í s louv , k předkládá í a s hvalová í ateriálů a k 
přijí á í opatře í ohled ě dalšího pl ě í s louv , která udou po jeji h přijetí pro o ě 
s luv í stra  závaz á. Běhe  každého ko trol ího d e ude zástup e o jed atele či 
o jed atel pořizovat „zápis z ko trol ího d e“, který ude vše i stra a i s hvále , pokud 
objednatel nerozhodne jinak. Pokyn  o jed atele v zápise h z ko trol ího d e udou pro 
zhotovitele závaz é, avšak e udou žád ý  způso e  ě it tuto s louvu e o její 
uprave é z ě í. 

14.9. Nev plývá-li z povah  vě i e o dohod  s luv í h stra  ě o ji ého, považují o ě stra  
lhůtu do ko á í dalšího řád ého ko trol ího d e za při ěře ou k v jádře í ke vše  

ateriálů , které l  předlože  ejpozději při před házejí í  ko trol í  d i. 

14.10. Zhotovitel po elou do u provádě í díla a odstraňová í jeho vad a edodělků: 

a) odpovídá za ezpeč ost a o hra u zdraví vše h oso  a stave išti a ude udržovat 
stave iště a dílo v áležité  stavu tak, a  tě to oso á  ehrozilo e ezpečí, a dále 



 

 Strá ka 13 z 23  

zajistí, a  vše h  oso  a stave išti l  řád ě i struová  a pl il  veškeré pok  k 

ezpeč osti podle práva či v da á zástup e  o jed atele či o jed atele , 

b) odpovídá za o hra u ajetku a požár í o hra u díla, ateriálů, zaříze í a stave iště, 
včet ě zaříze í a dodávek poddodavatelů, a zajistí a vlast í áklad  vše h a ez t á 

ezpeč ost í opatře í včet ě j. výstraž ého z ače í, dočas ého oplo e í stave iště, 
de í a oč í ostrah  a řád ého osvětle í v souladu s práve , 

c) ese e ezpečí za škod  vz iklé a jakékoliv části díla, zaříze í a ateriálu až do do  
převzetí ezvad ého díla o jed atele . Zhotovitel rov ěž ese e ezpečí za škod  
vz iklé a zaříze í, strojí h, ástrojí h a ji ý h vě e h, které á k provádě í díla, 

d) za ezí přístupu epovola ý h oso  a stave iště, 

e) uči í vše h a potře á opatře í pro o hra u veřej osti a život ího prostředí a 
stave išti i i o ěj a k za eze í škod  a veřej é  ajetku, proti zasahová í do práv 
třetí h oso  j. ásledke  z ečiště í, hluku, vi ra í, pra hu e o ji ý h příči , 
vz ikají í h v důsledku jeho či osti, 

f) uči í taková opatře í, a  vzduš é e ise, hod ot  hluku a vi ra í, povr hově 
v pouště á voda, odpad í voda a prů slový odpad ze stave iště, vz ikají í ásledke  
provádě í díla, epřesáhl  hod ot  předepsa é práve  a/ e o íst í i orgá . 
Zhotovitel v této souvislosti zprostí o jed atele jaký hkoliv ároků třetí h oso  a 
případ ý h závazků vůči i .  

g) je dle záko a č. /  S . o odpade h v plat é  z ě í dále je  „záko  o 
odpade h“ , původ e  odpadů vz ikají í h při provádě í díla. Zhotovitel se zavazuje, že 
tento odpad bude ekologicky odstraňovat a své áklad  v souladu se záko e  o 
odpade h a souvisejí í plat é legislativ . 

14.11 Běhe  provádě í díla je zhotovitel povi e  a stave išti a v jeho okolí včet ě veřej ý h 
plo h  udržovat pořádek a čistotu a ude a své áklad  a e ezpečí prů ěž ě odklízet a 
odvážet ze stave iště a přilehlý h plo h veškerý stave í odpad, suť a zaříze í zhotovitele, 
které již ejsou potře é, a ude je ukládat pouze a ísta k to u urče á. Pokud tak 
zhotovitel euči í i přes upozor ě í zástup e o jed atele či o jed atele, ohou ýt 
odklíze í a úklidové prá e provede  a áklad  zhotovitele. 

14.12 Zhotovitel je povi e  hrá it záj  o jed atele podle svý h ejlepší h profes í h z alostí a 
s hop ostí. Zhotovitel, jakož i jeho za ěst a i a poddodavatelé jsou povi i se ve vztahu k 

pl ě í této zakázk  zdržet po elou do u provádě í díla až do jeho řád ého uko če í v 
souladu s usta ove í i této s louv  veškerý h takový h vlast í h aktivit, a to i ve spoje í s 
třetí i oso a i, ji iž  ohli ohrozit opráv ě é záj  o jed atele, popřípadě ýt s tě ito 
záj  ve střetu. 

14.13 Zhotovitel ude v prů ěhu provádě í díla pravidel ě zpra ovávat ěsíč í zpráv  zhotovitele 
k . pra ov í u d i každého kale dář ího ěsí e přede  odsouhlase é zástup e  
o jed atele či o jed atele , které udou o sahovat i i ál ě ásledují í údaje: 

14.13.1 Ide tifikač í data díla 

a) Název, ísto a do a realiza e díla 



 

 Strá ka 14 z 23  

b) Zhotovitel 

c) Aktuál í sez a  poddodavatelů 

14.13.2 Stav výstav  

a) Te h i ký a kvalitativ í stav/postup pra í jed otlivý h stave í h o jektů v čle ě í 
dle harmonogramu 

b) Přehled zkoušek, testů a převzatý h pra í 

c) BOZP & PO, zaříze í stave iště a přeložk  sítí 

d) Nasaze í lidí, strojů a e ha iz ů 

e) Přehled ko trol a jed á í s orgá  stát í/ íst í správ  

14.13.3 Časový prů ěh výstav  

a) Datu  zaháje í a plá ova é datu  uko če í díla 

b) Vz iklá zpoždě í – podro á/ko krét í zdůvod ě í 

c) Předpokláda á zpoždě í – podro á/ko krét í zdůvod ě í 

d) V hod o e í pl ě í harmonogramu 

e) V hod o e í pl ě í uzlový h odů a klíčový h ter í ů výstav  

14.13.4 Z ě ové list  

a) Přehled s hvále ý h z ě ový h listů 

b) Přehled projed áva ý h z ě ový h listů 

14.13.5 Měsíč í plat  

a) Aktuál í požadavek 

14.13.6 Fotodokumentace 

14.14 Zhotovitel se zavazuje při provádě í díla respektovat a pl it pod í k  stave ího povole í a 
pod í k  vše h dotče ý h orgá ů stát í správ , orga iza í a pod í k  správ ů dotče ý h 
i že ýrský h sítí. 

14.15 Zhotovitel odpovídá za poškoze í i že ýrský h sítí, které udou v z ače  a stave išti e o 
zhotoviteli předá  při předá í stave iště, a e o udou jeji h zákres  součástí předa é 
projektové doku e ta e. 

14.16 Zhotovitel je povi e  k zaháje í pra í předložit veškeré doklad  a podklad , týkají í se BOZP a 
PO ve s slu zák. č. /  S ., který  se upravují další požadavk  ezpeč osti a o hra  
zdraví při prá i v pra ov ěpráv í h vztazí h a o zajiště í ezpeč osti a o hra  zdraví při 
či osti e o posk tová í služe  i o pra ov ěpráv í vztah  záko  o zajiště í další h 
pod í ek ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i , ve z ě í pozdější h předpisů dále je  
„ZoBOZP“  a vést tuto doku e ta i po elou do u výstav . 

14.17 Zhotovitel si u o jed atele zajistí škole í BOZP+PO pro vedou ího pra ov íka, který ásled ě 
proškolí vše h  pra ov ík  zhotovitele, kteří se udou poh ovat a stav ě. Zhotovitel si 

dále před započetí  pra í zajistí u o jed atele pro své pra ov ík  e ter í průkaz  popř. 



 

 Strá ka 15 z 23  

ide tifikač í kart , opravňují í ke vstupu a vjezdu do prostor o jed atele a případ ě škole í 
aříze é v itropod ikový i or a i o jed atele. 

14.18 Zhotovitel odpovídá za správ é zatřídě í stave í h pra í do čísel ého kódu klasifika e 
produkce CZ-CPA 41-  plat ého od . . . 

15. Stave í de ík 

15.1. Od oka žiku převzetí stave iště až do odstra ě í vad a edodělků povede zhotovitel 
stave í de ík v souladu se záko e  č. /  S ., o úze í  plá ová í a stave í  řádu 
stave í záko , ve z ě í pozdější h předpisů, do kterého ude pověře ý pra ov ík 

zhotovitele jeho j é o ude uvede o ve stave í  de íku  zaz a e ávat podstat é údaje, 
týkají í se díla. 

15.2. De ík ude kd koliv v pra ov í do ě k dispozi i te h i ké u dozoru o jed atele ke ko trole 
a provádě í zápisů. Do stave ího de íku ají opráv ě í provádět záz a  o jed atel, 
te h i ký dozor o jed atele, autorský dozor projekta ta a stát í stave í dohled. 

15.3. De ík ude vede  se dvě a průpis . 

15.4. Veškeré požadavk  s luv í h stra  uvede é ve stave í  de íku usí ýt podepsá , e o 
uvede o sta ovisko opráv ě ého zástup e druhé stra , ji ak jsou považová  za eplat é. 
O ě s luv í stra  se zavazují v jádřit se k zápisu ve stave í  de íku ejpozději ve lhůtě  
pra ov í h d ů, pokud ude situa e a stav ě v žadovat oka žité řeše í s ohlede  a 
postup pra í, zavazují se s luv í stra  projed at přísluš é požadavk  ezodklad ě. 

16. Předá í a převzetí 

16.1. O jed atel předá zhotoviteli stave iště v rozsahu dle projektové doku e ta e, které ude 
prosté vě ý h a práv í h vad a práv třetí h oso . Veškeré ostat í skladova í plo h  ad 
rá e  projektové doku e ta e za ezpečí zhotovitel a vlast í áklad . 

16.2. Předá í stave iště a jeho částí ude provádě o protokolár ě ezi o jed atele  a 
zhotovitele  v přede  dohod utý de . Pokud se zhotovitel ve sta ove é  ter í u k 
převzetí stave iště edostaví, a iž  požádal o áhrad í ter í , á se za to, že stave iště 

ez výhrad převzal. Ode d e zaháje í pra í a předa é  stave išti e o jeho části ese za ě 
odpověd ost zhotovitel. 

16.3. Objednatel ůže dílo přejí at postup ě po jed otlivý h stave í h o jekte h e o 
skupi á h o jektů v čle ě í dle projektové doku e ta e, přiče ž dílo ude doko če o 
protokolár í  předá í  a převzetí  jeho posled í části. 

16.4. Zhotovitel ejpozději  d ů přede  oz á í píse ě o jed ateli, že prá e část díla  jsou 
připrave  k převzetí o jed atele . Na to to základě o jed atel svolá vše h  účast ík  
přejí a ího říze í.  

16.5. K zaháje í přejí a ího říze í připraví zhotovitel doklad  o řád é  provede í díla e o části 
díla dle te h i ký h ore  a předpisů, provede ý h zkoušká h, ateste h, a to: 

16.5.1 píse é prohláše í zhotovitele o to , že dílo lo provede o a doko če o v 
souladu s přísluš ý i záko , or a i a sta dard , s pod í ka i uvede ý i ve 
stave í  povole í, s řád ý i te h ologi ký i postup  a s doku e ta í a že je 
dílo prosté práv třetí h oso ; 



 

 Strá ka 16 z 23  

16.5.2 origi ál stave ího de íku, 

16.5.3 protokol  o zkoušká h předepsa ý h projekte  včet ě ertifikátů vše h použitý h 
ateriálů, včet ě ertifikátů dokladují í h spl ě í požadova ý h ezpeč ost í h 

para etrů ko struk e, 

16.5.4 atest  použitý h ateriálů, atest  si ůže zhotovitel v předstihu o jed at u 
ezávislé fir  výzku ého ústavu  v případě, že ároč ost použitého stave ího 
te h ologi kého prvku  si ude v žadovat spe iál í zkoušk , 

16.5.5 doklad o ulože í odpadu ze stave í či osti, 

16.5.6 doku e ta i skuteč ého provede í oprave ou dle skuteč ého provede í díla v 
tiště é for ě vč. elektro i ké verze. 

16.5.7 další doklad  stvrzují í jakost díla, 

16.5.8 reviz í zpráv  a protokol  UTZ. 

16.6 Předáva í a přejí a í říze í díla ůže ýt o jed atele  přeruše o z důvodu zhotovitelova 
espl ě í kteréhokoliv usta ove í člá ku . . 

16.7 O přejí e díla v hotoví o jed atel zápis, který podepíší vši h i účast í i přejí a ího říze í. 
Nedojde-li k dohodě o převzetí a předá í díla, uvedou se v zápise sta oviska o ou s luv í h 
stra  a o jed atel uvede, proč dílo epřevzal. Nové přejí a í říze í svolá o jed atel a 
základě ové výzv  zhotovitele v souladu s člá ke  . . pokud e ude dohod uto ji ak. 

16.8 O jed atel je opráv ě  převzít dodávku s dro ý i a ojedi ělý i vada i e rá í í i 
provozu a edodělk , které e rá í užívá í díla, včet ě dokladů, zkoušek a projektové 
doku e ta e skuteč ého provede í. 

16.9 Pokud o jed atel převez e dodávku pra í v kazují í dro é a ojedi ělé vad  a edodělk , 
dohodne se píse ě a ávrh zhotovitele způso  a ter í  jeji h odstra ě í. 

16.10 Zhotovitel se zavazuje ýt příto e  říze í o prozatí í  užívá í ke zkuše í u provozu a ve 
sta ove ý h ter í e h a řád ě odstra it ještě případ é další vad  a edodělk  z tohoto 
říze í resp. říze í o prozatí í  užívá í , které vz ikl  z důvodů a stra ě zhotovitele. 

17. Zá ik s louvy, odstoupe í od s louvy 

17.1. Úči ost této s louv  sko čí její  úpl ý  spl ě í . 

17.2. Tato s louva ůže ýt uko če a dohodou s luv í h stra  e o odstoupe í . 

17.3. Pokud zhotovitel e í s hope  pl it své závazk  ve s luve é do ě e o vstoupil do 
i solve č ího říze í, likvida e e o zruše í kro ě případů fúze  e o je plate ě es hop ý 
či provádí v rov á í s věřiteli e o postoupe í ve prospě h svý h věřitelů e o souhlasí, že 
bude pl it s louvu pod dohlede  vý oru věřitelů e o pokud jsou v rá i v rov á í či 

i osoud ího v rov á í zadluže osti zaháje a proti zhotoviteli říze í e o jsou přijata 
us ese í v souvislosti se zruše í  e o likvida í e o pokud se či í opatře í k uplat ě í 
zástav ího ároku a podstat ou část ajetku zhotovitele e o je-li či ě  úko  e o 
do hází k okol osti ohled ě zhotovitele e o jeho ajetku, která á podstat ý podo ý 
úči ek a výše uvede é úko  či okol osti e o la a jeho ajetek aříze a e eku e nebo 

pokud zhotovitel: 



 

 Strá ka 17 z 23  

a) od ítl ez váž ý h důvodů pl ě í s luv í h povi ostí/přes před hozí píse ou výzvu 
od ítl spl it s luv í závazek, 

b) bez rozu ého důvodu ezahájil dílo, 

c) se ocitne v prodle í se spl ě í  ter í ů o ví e ež  čtr á t  d ů, v j a 
o jed atele  odsouhlase ý h posu ů tě hto ter í ů, 

d) přes píse é upozor ě í provádí svoje prá e eod or ě e o v rozporu se s hvále ou 
doku e ta í e o používá ke spl ě í svého závazku závad ý h, případ ě ji ý h ež 
s hvále ý h ateriálů, ož se hod otí pro te to případ jako podstat é poruše í jeho 
s luv í h povi ostí, 

e) porušil e o espl il usta ove í člá ku . poddodávk , 

f) přes před hozí píse é upozor ě í zástup e o jed atele ji ak opakova ě a hru ě 
epl í své povi osti podle s louv , 

g) epředal pojist ou s louvu, 

pak vz ik e o poruše í kterékoliv z výše uvede ý h skuteč ostí ude o jed atel považovat 
za podstat é poruše í s luv í h povi ostí zhotovitele a ůže, a základě píse ého 
oz á e í zhotoviteli, odstoupit od s louv . 

O jed atel je dále opráv ě  od s louv  odstoupit v případě, že zhotovitel l pravo o ě 
odsouze  za ěkteré z trest ý h či ů uvede ý h v usta ove í §  záko a č. /  S ., o 
trest í odpověd osti práv i ký h oso , ve z ě í pozdější h předpisů. Odstoupe í od s louv  
je v da é  případě úči é oka žike  doruče í píse ého odstoupe í zhotoviteli. 

Te to krok ijak ez aví zhotovitele jeho povi ostí a závazků podle s louv  e o eovliv í 
práva o jed atele e o zástup e o jed atele podle s louv , která o jed ateli ke d i 
sko če í plat osti s louv  i adále přísluší a o jed atel ůže sá  dílo doko čit. O jed atel 

ůže k doko če í v užít za dohod utý h pod í ek a za úplatu zaříze í zhotovitele, dočas é 
stav  a ateriál , které považuje za vhod é. V da é  případě se takto dohod uté 
pod í k  a úplata pro ít ou do v pořádá í za iklé s louv  ve s slu usta ove í odu 
17.5. 

17.4. Do  d ů od uko če í podle odu .  zhotovitel ezplat ě předá o jed ateli veškeré 
doku e t  ez t é k doko če í díla, včet ě j. veškeré doku e ta e a spe ifika í, s luv s 
poddodavateli, povole í a souhlasů od veřej opráv í h orgá ů a ostat í h doku e tů podle 
této s louv . 

17.5. Zástup e o jed atele o ejdříve po odstoupe í o jed atele od s louv  sta oví a potvrdí: 

a) a jakou případ ou částku k datu uvede ého odstoupe í od s louv  vz ikl zhotoviteli 
árok za prá e provede é podle s louv  a 

b) e u epoužitý h e o částeč ě použitý h ateriálů, zaříze í zhotovitele a dočas ý h 
staveb. 

Pokud o jed atel se zástup e  o jed atele edojdou k dohodě o výši ákladů dle tohoto 
člá ku, ude se postupovat v souladu s ode  . . 



 

 Strá ka 18 z 23  

17.6. Pokud o jed atel uko čí půso e í zhotovitele podle odu . , e í povi e  platit 
zhotoviteli ve vztahu ke s louvě žád ou další částku a i odškod ě í až do do , kd  
zástup e o jed atele či o jed atel zjistí áklad  a zhotove í, doko če í a odstra ě í vad a 

edodělků, případ é odškod ě í za prodle í s doko če í  díla a vše h  další výdaje 
o jed atele dále je  „ áklad  o jed atele“  a jeji h výši potvrdí. Zhotovitel á pak právo 
o držet pouze takovou případ ou su u, kterou určí z ale , urče ý o jed atele  k uhraze í 
v případě řád ého doko če í po odečte í ákladů o jed atele. Pokud áklad  o jed atele 
přesáh ou su u, kterou  ěl zhotovitel o držet v případě řád ého doko če í, pak 
zhotovitel a základě píse é výzv  uhradí o jed ateli te to rozdíl, který se ude považovat 
za dluh zhotovitele vůči o jed ateli a je ž ude přísluš ý  způso e  v ahatel ý. S tí , že 
oproti plat ě splat é o jed atele  podle tohoto usta ove í á o jed atel právo započíst 
jakékoli rozdíl  dluž é zhotovitele  za případ é záloh  a v ave í zhotovitele, ateriál  a 
zaříze í a další částk , které ke d i uko če í l  v souladu s pod í ka i s louv  
objednatelem od zhotovitele vymahatel é. Jakékoli částk  splat é podle tohoto člá ku 
sta oví po řád é  projed á í s o jed atele  a zhotovitele  e ový ko zulta t, který pak o 
to  ude přísluš ý  způso e  i for ovat zhotovitele s tí , že kopii tohoto sděle í zašle 
objednateli. 

17.7. Pokud to žád ý z práv í h předpisů ezakazuje, zhotovitel po o drže í pok u zástup e 
o jed atele či o jed atele do  d ů od odstoupe í od s louv  podle odu .  postoupí 
o jed ateli prospě h z veškerý h s luv o dodávká h z oží e o ateriálů či služe  a/ e o k 
provádě í jakékoli prá e pro účel  s louv , které zhotovitel uzavřel s tí , že před tí to 
postoupe í  zhotovitel ve for ě přijatel é pro zástup e o jed atele či o jed atele výslov ě 
zaručí, že veškeré toto z oží a ateriál  e o služ  či s louv  o provede í prá e jsou 

ezatíže , ez zadržova ího práva e o fi a č ího ře e e a lze s i i dispo ovat ez 
souhlasu e o po o i třetí stra . Tato záruka ude dopl ě a sli e  odškod ě í ve for ě 
přijatel é pro o jed atele. 

17.8. V případě, že a ajetek o jed atele ude soude  prohláše  úpadek a e o dojde k 
za ít utí i solve č ího ávrhu pro edostatek ajetku, e o vstoupí o jed atel do 
likvida e, kro ě případů, kd  tak či í pro účel  spoje í e o reko struk e, á zhotovitel 
právo přerušit prá e a díle e o odstoupit od s louv  podá í  píse ého oz á e í 
o jed ateli. Toto uko če í a ývá úči osti d e  doruče í píse ého oz á e í druhé 
stra ě. 

17.9. Pokud je plat ost s louv  uko če a podle odu . , o jed atel uhradí zhotoviteli veškerou 
prá i provede ou před date  uko če í a základě e  a saze  uvede ý h ve s louvě, a dále 
prokazatel ě doložitel é áklad  a ateriál  a zaříze í, doda é a v při ěře é íře 
o jed a é pro účel  díla. Oproti plat ě splat é o jed atele  podle tohoto člá ku á 
o jed atel právo započíst rozdíl  dluž é od zhotovitele za další částk , které ke d i uko če í 

l  v souladu s pod í ka i s louv  o jed atele  od zhotovitele v ahatel é. Jakékoli 
částk  splat é podle tohoto člá ku sta oví po řád é  projed á í s o jed atele  a 
zhotovitele  e ový ko zulta t, který pak o to  ude přísluš ý  způso e  i for ovat 
zhotovitele s tí , že kopii tohoto sděle í zašle o jed ateli. 

 

 



 

 Strá ka 19 z 23  

18. Řeše í sporů 

18.1. S luv í stra  se dohodl  a souhlasí, že v řeší veškeré spor  vz iklé od ter í u zaháje í díla 
do data úpl ého doko če í díla, a to předevší  jed á í  s luv í h stra  jako základ í  
způso e  řeše í sporů. Neshoda es í způso it zpoždě í realiza e díla a e ude důvode  
ke z ě ě ter í u doko če í díla. 

18.2. Veškeré spor , které vz ik ou z uzavře é s louv  e o v souvislosti s í, které se epodaří 
v řešit před ost ě s ír ou estou, udou rozhodová  o e ý i soud  v souladu se 
záko e  č. /  S ., o ča ský  soud í  řáde , ve z ě í pozdější h předpisů. 

18.3. Náklad  v plývají í z urov á í sporu soude  udou hraze  stra ou, která spor prohraje, 

pokud e ude ji ak urče o soude . 

19. Ostat í ujed á í 

19.1. S luv í stra  udou spolupra ovat tak, a  lo dílo doko če o včas a v ejlepší kvalitě. Za 
tí to účele  se udou s luv í stra  ez prodle í vzáje ě i for ovat o vše h 
okol oste h, které  rá il  a/ e o ohl  ohrozit řád é pl ě í s louv . 

19.2. Ve vše h případe h, kd  s louva sta oví, že ude v dá o oz á e í, žádost, pok , souhlas, 
s hvále í, potvrze í, osvědče í e o rozhod utí kteroukoli oso ou, pak takovéto sděle í 

ude píse é a e ude ezdůvod ě od ít uto a i pozdrže o. 

19.3. Veškerá potvrze í, oz á e í e o píse é pok  předáva é zhotoviteli o jed atele  
e o zástup e  o jed atele a vše h a oz á e í, uči ě é o jed ateli e o zástup i 

o jed atele ze stra  zhotovitele, se uď doručují oso ě či kurýre  s potvrze í  příj u 
e o zasílají elektro i kou poštou, doporuče ou poštou a adresu sídla e o fa e . 

19.4. Píse osti zásad ího výz a u ají í vliv a rozsah, e u a ter í  pl ě í díla, e o s jeji hž 
o sahe  je spoje  vz ik, z ě a e o zá ik práv a povi ostí uprave ý h touto s louvou se 
doručují výluč ě do vlast í h rukou s potvrze í  příj u. Povi ost s luv í stra  doručit 
píse ost do vlast í h rukou druhé s luv í stra ě je spl ě a při doručová í doporuče ou 
poštou a adresu sídla přísluš é stra , jak ile pošta píse ost adresátovi doručí. Úči k  
doruče í asta ou i tehd , jestliže pošta píse ost s luv í stra ě vrátí jako edoručitel ou 
a adresát svý  jed á í  doruče í z ařil, e o přijetí píse osti od ítl. 

19.5. Jaz ke  pro každode í ko u ika i je češti a. 

19.6. Doku e t , které tvoří tuto s louvu, se považují za doku e t , které se vzáje ě doplňují 
a v světlují. Pokud v tě hto doku e te h dojde k ejed oz ač osti e o esrov alosti, 
podá zástup e o jed atele či o jed atel zhotoviteli ez t é v světle í. 

19.7. Priorit  s luv í h doku e tů při výkladu v po h oste h jsou ásledují í: 

a) sa ot á s louva; 

b) projektová doku e ta e 

b.1) te tová část 

b.2) výkresová část 

b.3) výkaz vý ěr 



 

 Strá ka 20 z 23  

c) a ídka zhotovitele včet ě vše h její h Příloh 

19.8. Před ěte  o hod ího taje ství ejsou skuteč osti o e ě z á é, dostup é e o 
zveřej ě é ez zavi ě í zhotovitele. 

19.9. Zhotovitel posk t e o jed ateli veškeré doklad  souvisejí í s realiza í stav  a pl ě í  
o itorova í h i dikátorů, které si v žádají ko trol í orgá . 

19.10. Zhotovitel je povi e  u ož it vstup do svý h o jektů a a poze k  souvisejí í s projekte  a 
jeho realiza í pověře ý  oso á  – za ěst a ů  MHMP, Mi isterstva fi a í, Evropské 
ko ise, Evropského účet ího dvora, Nejv ššího ko trol ího úřadu a další h opráv ě ý h 
orgá ů stat í správ . 

20. Zastupová í s luv í h stra  

Opráv ě í jed at za o jed atele: 

 ve vě e h s luv í h: 

 ve vě e h te h i ký h:  

 

    

Opráv ě í jed at za zhotovitele: 

 ve vě e h s luv í h: 

 ve vě e h te h i ký h: 

21. O hra a zdraví při prá i, zajiště í požár í o hra y a o hra a život ího prostředí   

21.1. Pro ezpeč ost a o hra u zdraví a protipožár í opatře í při provádě í pra í platí tato 
dohoda: 

21.1.1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádě í vše h pra í ude dodržovat plat é předpis  
o ezpeč osti a o hra ě života a zdraví pra ov íků a stav ě. 

21.1.2. Zhotovitel odpovídá za ezpeč ost a o hra u zdraví, jakož i protipožár í opatře í 
v plývají í z povah  vlast í h pra í a zajišťuje je a své  pra ovišti, 

21.2. Opatře í zhotovitele a o hra u život ího prostředí: 

21.2.1. Zhotovitel se zavazuje, že ěhe  výstav  ude i i alizovat egativ í dopad  
stave í či osti a okol í zástav u. 

21.2.2. Zhotovitel se zavazuje zavést a stav ě přísluš ou doku entaci BOZP + PO dle 

ZoBOZP. 

22. Závěreč á ujed á í 

22.1. Pro účel  této s louv  se s luv í stra  dohodl , že v šší o í se rozu í zej é a: 

a) z ě a v práv í h předpise h České repu lik , které o jektiv ě závaž ý  způso e  
ovliv í realiza i této smlouvy; 

b) i  tor ádo, uragá , povodeň, ze ětřese í, pád eteoritu e o člověke  
zhotove ého létají ího před ětu letadlo či ves ír á loď  pří o ovlivňují í 



 

 Strá ka 21 z 23  

nemovitosti ne o realiza i této s louv  e o ii  teroristi ký útok e o to i ké, 
iologi ké, ukleár í, radioaktiv í e o ji é lidské u zdraví podstat ě e ezpeč é 

za oře í ěsta Praha velkého rozsahu; 
c) z árod ě í dotče ý h e ovitostí e o jeji h části při z ě ě politi ké situa e v 

České repu li e e o v vlast ě í dotče ý h e ovitostí e o jeji h části; 
d) revolu i, o ča ské epokoje v lokalitě, kde se dotče é e ovitosti a hází a pří o 

ovlivňují í realiza i této s louv , ge erál í stávku pří o ovlivňují í realiza i této 
S louv , povstá í, voje ský převrat e o o ča skou válku v České repu li e, 
v hláše í stavu ohrože í státu dle záko a č. /  S ., v plat é  z ě í, e o 
v hláše í ouzového stavu dle záko a č. /  S ., v plat é  z ě í, ale je  po 
do u, po kterou udou egativ í úči k  ouzového stavu z a e at za eze í 
realiza e této smlouvy; 

e) epříz ivé kli ati ké pod í k  sestávají í se z poklesu prů ěr é de í teplot  
ěře é a oz á e é H dro eteorologi ký  ústave  pod - ºC po soustav ou do u 

delší tří d ů e o pokud v důsledku epříz ivý h kli ati ký h pod í ek e ude 
ož é za hovat te h ologi ký postup stave í h pra í; e o 

f) válku a úze í České repu lik , v hláše í váleč ého stavu podle čl.  Ústav  ČR 
č. /  S ., v plat é  z ě í v případě, že je Česká repu lika apade a e o 
všeo e ou o iliza i oz roje ý h sil v případě válk  uv itř či v ě úze í České 
republiky e o přijetí opatře í ústřed í i e o íst í i správ í i úřad  podle 
záko a č. /  S ., o zajišťová í o ra  státu, v plat é  z ě í, či záko a č. 

/  S ., o krizové  říze í, v plat é  z ě í, ezprostřed ě postihují ího 
zhotovitele a/nebo nemovitosti e o jeji h část. 

22.2. Zhotovitel e í opráv ě  postoupit svá práva a i převést své povi osti z této s louv  ez 
před hozího píse ého souhlasu o jed atele. O jed atel je opráv ě  převést veškerá práva 
a povi osti z této s louv  včet ě této s louv  jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez 

souhlasu zhotovitele. Pro případ postoupe í této s louv  stra  v lučují právo zhotovitele 
podle §  O ča ského záko íku v souvislosti s takový  postoupe í  s louv . 

22.3. Postoupe í této s louv  e o jakékoli její části zhotovitele  je vůči o jed ateli úči é ode 
d e úči osti píse ého souhlasu o jed atele s takový  postoupe í . Postoupe í této 
s louv  e o jakékoli její části je vůči zhotoviteli úči é oka žike , kd  ude zhotoviteli 
postoupe í této s louv  oz á e o. 

22.4. Zhotovitel e í opráv ě  započíst jakoukoli svou pohledávku za o jed atele  splat ou 
e o dosud esplat ou  proti jakékoli pohledáv e o jed atele za zhotovitele  splat é e o 

dosud esplat é  ez před hozího píse ého souhlasu o jed atele. 

22.5. Objednatel je opráv ě  započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitele  splat ou e o 
dosud esplat ou  proti jakékoli pohledáv e zhotovitele za o jed atele  splat é e o 

dosud esplat é  ez dalšího. 

22.6. Pokud se kterákoli s luv í stra a vzdá práv z poruše í jakéhokoli usta ove í této s louv , 
e ude to z a e at e o se v kládat jako vzdá í se práv v plývají í h z kteréhokoli ji ého 

usta ove í této s louv , a i z jakéhokoli dalšího poruše í da ého usta ove í. Žád é 
prodlouže í lhůt  pro pl ě í jakéhokoli závazku či uči ě í jakéhokoliv úko u podle této 
s louv  e ude považová o za prodlouže í lhůt  pro udou í pl ě í da ého závazku e o 
uči ě í da ého úko u, e o jakéhokoli ji ého závazku či úko u. Neuplat ě í či prodle í s 
uplat ě í  jakéhokoli práva v souvislosti s touto s louvou e ude z a e at vzdá í se 
tohoto práva. 



 

 Strá ka 22 z 23  

22.7. O jed atel je povi e  uhradit zhotoviteli pouze škod  způso e é zhotoviteli poruše í  
ěkteré z povi ostí sta ove ý h v této s louvě ve for ě ú sl ého zavi ě í a/ e o hru é 
ed alosti; a zhotovitel se tí to vzdává práva a áhradu škod  způso e ou eplat ostí této 

smlouvy objednatelem, nebyla-li tato škoda způso e a ú sl ě a/ e o z hru é ed alosti. 

22.8. Zhotovitel a se e tí to pře írá e ezpečí z ě  okol ostí ve s slu usta ove í §  
O ča ského záko íku. 

22.9. Tato s louva se řídí usta ove í i O ča ského záko íku. S luv í stra  v lučují aplika i 
usta ove í § , § , § , §  odst. , § , § , § , §  a §  
odst.  O ča ského záko íku a tuto s louvu a a veškerá práva a povi osti stra  vz iklé 

a základě této s louv . 

22.10. Tato S louva tvoří úpl ou dohodu ezi s luv í i stra a i ohled ě před ětu této s louv  
a ahrazuje veškeré před hozí rozhovor , jed á í a dohod  ezi s luv í i stra a i týkají í 
se před ětu této s louv . Žád ý projev s luv í h stra  uči ě ý při jed á í o této s louvě 
a i projev uči ě ý po uzavře í této s louv  es í ýt v kládá  v rozporu s výslov ý i 
usta ove í i této s louv  a ezakládá žád ý závazek žád é ze s luv í h stra . 

22.11. S luv í stra  tí to prohlašují, že v této s louvě e h í jakákoli áležitost, kterou  
ěkterá ze s luv í h stra  ohla považovat za předpoklad pro uzavře í této s louv . 

22.12. Veškerá pra e s luv í h stra  a veškeré jeji h zv klosti jsou v jádře  v této s louvě. 
S luv í stra  se e udou dovolávat zv klostí a pra e s luv í h stra , které z této s louv  
výslov ě ev plývají. 

22.13. Při výkladu této s louv  se e ude přihlížet k pra i zavede é ezi s luv í i stra a i v 
práv í  st ku, a i k to u, o uzavře í této s louv  před házelo, popřípadě k to u, že 
smluv í stra  dal  ásled ě ajevo, jaký o sah a výz a  s louvě přikládají. S luv í stra  
tí to potvrzují, že si ejsou vědo  žád ý h dosud ezi i i zavede ý h o hod í h 
zv klostí či o hod í pra e. 

22.14. Jestliže jakýkoliv závazek v plývají í z této s louv  e o jakékoliv usta ove í této s louv  
včet ě jakéhokoli jejího odstav e, člá ku, vět  e o slova  je e o se sta e eplat ý  e o 

zdá livý , pak taková eplat ost e o zdá livost eovliv í ostat í usta ove í této s louv . 
S luv í stra  ahradí te to eplat ý e o zdá livý závazek takový  ový  plat ý  a 

ikoliv zdá livý  závazke , jehož před ět ude v ejv šší ož é íře odpovídat před ětu 
původ ího odděle ého závazku. Usta ove í tohoto člá ku je pl ě oddělitel é od ostat í h 
usta ove í této s louv . 

22.15. Obsah s louv  lze ě it a doplňovat pouze píse ý i dodatk , odsouhlase ý i a 
podepsa ý i opráv ě ý i zástup i s luv í h stra . Za píse ou for u e ude pro te to 
účel považová a vý ě a e- ailový h či ji ý h elektro i ký h zpráv.  

22.16. Ne í-li pro z ě u této s louv  dodrže a for a ujed a á s luv í i stra a i, lze eplat ost 
takovéto z ě  a ít out i v případě, lo-li již pl ě o. 

22.17. S luv í stra  erou a vědo í, že tato S louva ude zveřej ě a v registru s luv ve s slu 
záko a č. /  S ., o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í 
tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru s luv . S luv í stra  prohlašují, že 



 

 Strá ka 23 z 23  

skuteč osti uvede é v této S louvě epovažují za o hod í taje ství ve s slu usta ove í 
§  O ča ského záko íku, a i za důvěr é i for a e.  

22.18. Tato S louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu o ě a s luv í i stra a i tj. podpise  
této s louv  posled í s luv í stra ou . Tato Smlouva na ývá úči osti d e  jejího 
uveřej ě í v registru s luv, ve s slu záko a č. /  S ., o registru s luv, ve z ě í 
pozdější h předpisů. S louva je v hotove a ve  v hotove í h, z i hž každá ze s luv í h 
stra  o drží jed o v hotove í.  

Příloh  s louv : 

Příloha č. : Sez a  poddodavatelů  

Příloha č. : Harmonogram  

Příloha č. : O e ě ý výkaz vý ěr 

Příloha č. : S louva o lče livosti  
 

 

V Praze dne  

  

V Praze dne  

 

Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

  

Za zhotovitele: 

 

 

Mgr. Martin Gilar 

předseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah , 
ak iová společ ost 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skanska a.s. 

a základě pl é o i 

JUDr. Jan Blecha 

ístopředseda představe stva 

Doprav í pod ik hl. . Prah , 
ak iová společ ost 

 

Skanska a.s. 

a základě pl é o i 
  

 


